БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
' Белгород`

« 15 » ап 96.71.5331 20 22 г. № 69

О внесении изменения
в постановление Губернатора
Белгородской области
от 18 октября 2007 года № 133

В целях приведения нормативных правовых актОв Белгородской области
в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Белгородской области
от 18 октября 2007 года № 133 «О порядках выплаты работникам органов
государственной власти, государственных органов области, замещающим
должности, не являющиеся дблжностями государственной гражданской
службы области, ежемесячных и иных Дополнительных выплат» следующее
изменение: .

- в порядок выплаты работникам органов государственной власти,
государственных органов области, заМещающим должности, не являющиеся
должностями государственной гражданской службы области, ежемесячной
надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде (далее —

Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:
приложение № 2 к Порядку Изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Губернатора Белгородской области — руководителя Администрации '

Губернатора Белгородской области Будлова И.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января2022 года.
‹

Губернатор
Белгородской обл `, В.В. Гладков

Приложение
к постановлению Губернатора

Бшгпродской области
от «13 » апрешг 2021 г.

№ 60

Пртшоженпе № 2
к порядку выплаты рвбнтвиквм органов
госудпрш'вепной власти, государственных
органов области. замещающим должппсти,

не являющиеся должиопями
гпсударствешюй гражданской службы

области, ежемесячной надбавки
зв сливноеть, напряженность
и высокие достижения в труде

Критерии, для установления н выплаты надбавки
к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде

для работников органов госудпрш-вепиой власти, государственных органов области, замещающих должности:,
не являющиеся дплжпостями юсудяретвениои грвншлпской службы облвстл, сверх минпмольнв установленного размера

Ппимепппапие должности Рымеры ладбовки,
% отдолжносптото

оклад:

критерии,
% от должностного оклада

Работники органов исполнительной власти обл…и, юсудцртеиных органов волос-ти, замещающих должности.
приравненны: к условиям оплаты труда тсудпрственных гражданских служащих сбпвдти

Начальник отдела

Главный буитллтер

120—170

10%.

1. Исполнение об…нностей в условиях. хврнитеризующихся
повышенной напряженностью, особым режимом и графиком работ, _

1 Выполнение сложных, особо важных и Ответственных работ
(поручений) _ 10 %.

Наимеппввние должности Размеры надбавки,
% от дплжпппппгп

Критерии,
% от должностного оклада

оклада

3. Умение вырабатывать наиболее оптимальные решения _ ю %.
4. Опыт работы в сфере осуществляемой деятельности,
преже/смиренной занимаемой должностью, — ю %.
5. Соответствие результатов труда поставленным на определенный
период полям, задачам _ ю %

Заместитель начальника отдела 120 — 150 ь Исполнение обязанностей в условиях, харатпериаутощияся
повышенной напряженностью, особым режимом и трафиком работ, _ 5 и.
2. Выполнение сложных, особо важных и стоеоствепныл работ
(поручений) _ 5 %,
3. Умеяие вырабатьтать наиболее оптимальные решения — 5 %.
4. Опыт работы в сфере осуществляемой деятельности,
предусмотренной занимаемой должностью, _ 5 %.
5. Уровень квалификации. компетентности и профессиональнсто
мастерства _ 5 %.
6. Участие в реализации региональных протрамм, проектов,
нанраытенныл на достижение целей, показателей и результатов
национальных и федеральных программ, проемов, _ $ %

Консультант 90 _ 125 1. Исполнение обязанностей в условиях, хдракгеризуюшихся
повышенной напряженностью, особым режимом и графиком работ, — 5 %.
2. Выполнение сложных, особо важных и ответственных работ
(пвручеиий) _ 5 %.
3. Умение вырабатывать наиболее оптимальные решении — 5 %.
4. Опыт работы в сфере осуществляемой деятельности,
предусмотренной занимаемпй доткнокггью, › 5 %.
5. Уровень квалифипации, комптнтности и профессионально…
мастерства _ 5 %.
5. Участие в реалшации региональных программ, проектов,
направленных на достижение целей, поиалателей и результатов
напиопальныя и Фсдсральных программ, проектоп, _ 5 %.

Наименование должпюпи Размеры надбавки,
% от должностного

Критерии,
% отдиткппппогп окллда

оклада

1 Личный профессиональный вкліщ в обеспечение аффективной
деятельности рабо‘юдатыш — 5 %

”“““" ““Ш“…“ 50 _ 90 1. Исполнение обяззнпостей в условиях, хврппсризующихся
Ведущий специалист повышенной нларяжеввостыо, особым реживом и графикам робот, _

ю %.
1. Выпплпспие сложных. особо важных и огветс—таевиьст работ
(поручений) — ю %.
3. Умение вырабатывать наиболее оптимальные решения _ ю %.
4. Опьгг работы в сфере осуществляемой деятельности,
прсдусмотрсх-шой ззпимвемой должнопью, _ 10 %

Рвботники органов исполнительной власти, государственных органов обллсти, замещающих должности,
не являющиеся должносгвми государственной гражданской службы Белгородской области

Референт первою зщтсетитоля 70 _ 100 1. Исполнение обязанностей в условиях, характеризующихся
губернатора облас-ги, первого повышенной напряженностью. пиобьш режимом и графиком робот, _
зшестителя Губернаторо обллети _ ш %,
министра облас-ш, заместителя 2. Выполнение сложных, особо важных и ответственных робот
губернвтора обллсги, замосппеля (поручений) _ 10 %.
губернатора области по внутренней 3. Умение вырвбвтыввть наиболее оптимальные решения _ ю %
политике, заместспеля Губернатора
облвсги _ министра обллсти

Референт министра области,
Упплномочсшюш по правам
человека в Белгородской области

Ведущий специалист-эксперт зп — юа 1. Исполнение обязшшостсй в условиях, хараперизующихся
минитрства ШХФровпгп раз…,
област

повышенной папряжспнпстыо, особым режимом и графиком работ, _
ю %,

Наименование детали:… Размеры надбавки,
% от должнопиого

шшддя

критерии,
% от пплжноспюш оклада

Главный инспектор

Главный финднсист-экпном'иш'

:. Выполнетше сложных, особо важных и отаетотаелных работ
(ппручеиий) _ 10 %.
з. Умение вырабатывать наиболее оптимальные решения — ю %.
4. Опьгг работы в сфере осуществляемой дея'хельности.
лредусмотренной занимаемой должнпстыо, _ ю %.
5. Уровень квалификации, кпмпстсптноь'ги и лрофессиональното
ктнотеретаа— ю %.
6. Участие в решппации региональных программ, прое…т,
направленных на достижение целей, покваателей и результатов
ищионалы-пях и федеральных программ, проектов, — ш %
7. Личный профессиональный вклад в обеспечение эффективной
деятельности работодателя _ ю %

Начальник Идеал * главный
бухгшпер

Главный бухгалтер

Замесштшь начальника Шдела

Завсшшпшй отделом

Заведующий гаражом

Главный инженер отдела в еоетаве
министерств цифровою разжатия
области

Старший финансист-экономист

Главный эксперт по анализу
фатров условий труда

70—100 1. Исполнение пблзаннотй в условиях, харатршуіощихся
повышенной напряженностью. особым режимом и трафиком работ, _ 5 %.
2. выполнение сложных, особо важных и оттететаенных работ
(поручений) — 5 %.
3. Умение вырабатывать наиболее оптимальные решения — 5 %.
Ао Опьгг работы в сфере осуществляемой дет‘епыюш'и.
предусмотренной занимаемой дслжностью, _ 5 %.
5. Уровень ттвалификашти, комптн'шпп'ги и профессиональном
мастерства _ 5 %.
6. Милый профессиональный вклад в обеелевелие эффспивной
деятельности работодателя _ 5 %

Наименование должноп'и Размеры нодбввии.
% от дплжппппогп

Критерии,
% от должностного оклада:

оклада

Главный протрвммист

Главный специалист

нещщий финансисггэконпмисг

“'““…№№“ 50 _ 90 хо Исполнение обязанностей в условиях. характеризующихся
отдрший шины…“ пзвышеннои напряженностью, особым режимом и трафиком работ, _

Фин…тсжпномт 2. Выполнение сложных, особо важных и ответственных работ
(поручений) — ш %.
3. Умение вырабатывать наиболее оптимальные решении _ ю %

старт“" °"°“…"°Т’°к°"т зо _ юа 1х Исполнение обязанностей в условиях. харьи-териаующнхся

Слышит повышенной напряженностью, особым ремииои и графиком работ, _ 5 %,
:о Выполнение сложных, особо важнъш и ответственных работ
(поручений) _ 5 %.
3. Опыт работы в сфере осуществляемой деятельности.
предусмотренной занимаемой должностью. 5 %.
4, Уровень нввлификоции, кпмппепнст и профессиональном
мастерства _ 5 %

С"°“"…“'“°"т бо — за 1. Исполнение обязанностей в условиях, харапгризующихся
Команда…“

Заведующий архивом

авведующнй хозяйством

Заведующий складом

повыщсвной напряженностью, особым режимом и графиком работ, _
ш %.
2. Выполнение сложных. особо важных и тптсниых работ
(поручений) ‚ ю %

наименование ДОЛЖНОСТИ
_ Размеры надбавки,
% от должностного

Критерии,
% от должностного оклада

оклада
СТдРШИЙ инспектор 50 — 80 1. Исполнение обязанностей в условиях, характеризующихся
Младший специалист повышенной напряженностью, особым режимом и графиком работ, —

10 %.
Инспектор 2. Выполнение сложных, особо важных и ответственных работ

(поручений) — 10 %.
Диспетчер 3. Опыт работы в сфере осуществляемой деятельности,
Архивариус, статистик предусмотренной занимаемой должностью, — 10 %

Старший инспектор управления 50 — 100 1. Исполнение обязанностей в условиях, характеризующихся
'

экологического и охотничьего повышенной напряженностью, особым режимом и графиком работ, —

надзора области 10 %.
2. Выполнение сложных, особо важных и ответственных работ
(поручений) — 10 %.
3. Умение вырабатывать наиболее оптимальные решения — 10 %;
4. Опыт работы в сфере осуществляемой деятельности,
предусмотренной занимаемой должностью, — 10 %.
5. Уровень квалификации, компетентности и профессионального
мастерства — 10 %

30 — 50 1. Опыт работы в сфере осуществляемой деятельности,Ведущий механик
предусмотренной занимаемой должностью, — 10 %.
2. Уровень квалификации, компетентности и профессионального
мастерства — 10 %.
3. Выполнение сложных, особо важных и ответственных работ
(поручений) — 10 %

“« :> «› °
' Ь‘

:в': №